
 
  
 

 

ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA DE PRAIA NORTE  

CNPJ: 25.061.789/0001-11 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Avenida Nossa Senhora do Carmo, s/n - CEP. 77.970-000, Praia Norte –TO, CNPJ: 25.061.789/0001-11 

E-mail: prefeiturapngab@gmail.com       Fone: (63) 3488 1204 

 

 

Decreto N° 038-GAB / PREF                                          Praia Norte-TO, 04 de maio de 2023 

 

“Dispõe sobre a Nomeação de ocupante do Cargo 

em Comissão de Secretário Municipal de 

Indústria, Comércio e Assuntos Portuários que 

específica, e dá outras providências.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRAIA NORTE/TO, HO-CHE-MIN SILVA DE 

ARAÚJO, no uso de suas atribuições legais e nos termos do artigo 37, inciso II da Constituição 

Federal, do artigo 9°, inciso II da Constituição do Estado do Tocantins e da Lei Orgânica do 

Município de Praia Norte - TO,  pelo presente, 

   

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1° - Fica indicado e nomeado o Senhor, João Pedro Sousa de Lima, 

inscrito no CPF: 435.681.813-04 e RG: 73.654 SSP/TO, para exercer o  cargo em Comissão de 

Secretário Municipal de Indústria, Comércio e Assuntos Portuários, deste município, 

recebendo remuneração conforme a Lei.  

 

 Art. 2º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos na data de 02 de maio de 2023.   

         Art. 3º -  Revogadas as disposições em contrário. 

 

Dê-se Ciência. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se. 

 

         Gabinete do Prefeito de Praia Norte-TO,  04 de maio de 2023. 

 

 

Ho-Che-Min Silva de Araújo 

Prefeito Municipal 

 

mailto:prefeiturapngab@gmail.com

		2023-05-08T11:42:57-0300
	HO CHE MIN SILVA DE ARAUJO:78760275391




